
Plani Mësimor

Master i Shkencave
në Inxhinieri Ndërtimi
Inxhinier Infrastrukture Transporti

Viti i Parë

SEMESTRI

1

1

1

1

LENDA

Teoria e Probabiliteteve dhe Statistikë

Metoda Numerike dhe MATLAB

Bazat e Teorisë së Elasticitetit

Teoria e Strukturave

Total ECTS Semestri I

TIPOLOGJIA ECTS

A 6

C 9

A 6

B 6

27

2 Dinamika e Strukturave - Inxhinieria Sizmike B 9

2 Themele të Thella B 6

2 Beton Arme – kurs i avancuar B 6

2 Struktura Çeliku B 6

2 Struktura Mbajtese të Dherave B 6

Total ECTS Semestri II 33

Total ECTS VITI I 60



Viti i Dytë

SEMESTRI

1

1

1

1

LENDA

Projektimi i Urave

Mbishtresa - Rruge, Hekurudha, Aeroporte

Projektimi i Tuneleve

Lëndë me zgjedhje

Total ECTS Semestri I

TIPOLOGJIA ECTS

B 9

B 9

B 6

C 6

30

2 Praktikë D 12

2 Teza e Diplomës E 18

Total ECTS Semestri II 30

Totali Master ECTS 120

Total ECTS VITI II 60



Lënda me zgjedhje

LENDA

Bazat e Inxhinierisë së Trafikut Rrugor

Hidrologji dhe Vepra Hidroteknike

Projektim Rruge Automobilistike - Hekurudhore

Projektimi i Themeleve nën Makineri

TIPOLOGJIA ECTS

C 6

C 6

C 6

C 6


